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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Lantos Lajos Csaba, energiaügyi miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mivel indokolják, hogy európai összehasonlításban 
Magyarországon a vállalkozások, majd ebből adódóan a fogyasztók számára legdrágább és 
legkisebb hatékonyságú EPR rendszert kívánják létrehozni?" 
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Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Lantos Csaba energiaügyi miniszter
 
Az írásbeli  választ  igénylő  kérdés  címe:  Mivel  indokolják,  hogy európai  összehasonlításban
Magyarországon a vállalkozások, majd ebből adódóan a fogyasztók számára legdrágább és
legkisebb hatékonyságú EPR rendszert kívánják létrehozni?
 
 
Tisztelt Miniszter Úr!
 
Július  1-től  a  vonatkozó  Kormányrendeletben  felsorolt  körforgásos  termékek  gyártói,
forgalomba  hozói,  felhasználói  viselik  a  pénzügyi  felelősséget  a  termék  utáni
hulladékkezelésért.  Erre  figyelemmel  a  hulladékgazdálkodási  intézményi  résztevékenység
ellátásával  összefüggő  díjak,  a  díjalkalmazási  feltételek,  valamint  a  díjmegfizetés  rendjének
megállapításáról szóló 8/2023. (VI. 2.) számú EM rendeletben tételesen megállapításra kerültek a
fizetendő kiterjesztett gyártói felelősségi díjak (EPR-díjak).  Az EPR-díjak mértéke a fenti rendelet
mellékleteit tanulmányozva láthatóan sokszorosan meghaladják a környezetvédelmi termékdíjakat,
hiszen vannak olyan termékek, ahol két-háromszoros a szorzó, de előfordul olyan termékkör is,



ahol  az  EPR-díj  mértéke  több  mint  kilencszerese  az  eddigi  termékdíjnak  (pl.  a  papír-  és
kartoncsomagolás esetében).
 
A fentiekre tekintettel az alábbiakban kérem válaszát:
 
Mivel indokolják, hogy európai  összehasonlításban Magyarországon a vállalkozások, majd
ebből adódóan a fogyasztók számára legdrágább és legkisebb hatékonyságú EPR rendszert
kívánják létrehozni?
 
Számoltak  az  intézkedés  inflációs  hatásaival,  amely  megalapozott  számítások  szerint  az
inflációt 3%-kal, míg az élelmiszer inflációt 6%-kal növeli úgy, hogy erre egyébként az EU
célkitűzéseinek teljesítéséhez semmilyen szükség nincs?
 
Szeretném a figyelmét felhívni, hogy az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 98. § (1) 
bekezdésének értelmében úgy rendelkezett, hogy
 
„Az állami szervek kötelesek a képviselőket megbízatásuk ellátásában támogatni, és részükre a 
munkájukhoz szükséges felvilágosítást megadni.”
 
 
Megtisztelő válaszát megköszönöm!
 
Budapest, 2023. július 5.

Dr. Oláh Lajos
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